PROTOKÓŁ  Nr  II/06

z Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu 2 grudnia 2006 r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pana Andrzeja Rutowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 – zakończono o godz. 13.45.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 15 osób wg zał. listy obecności.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Otwarcia Sesji dokonała Pan Andrzej Rutowski – Przewodniczący Rady Miejskiej mówiąc : 

,, otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie” , po czym przywitał obecnych na sali :

1. Pana Zbigniewa Noska – Burmistrza Gminy i Miasta

2. Panią Marię Jędrzejewską – Zastępcę Burmistrza

3. Panią Marię Żołnowską – Skarbnika Gminy

4. Panią Wiesławę Jankiewicz – Sekretarza Gminy

oraz :

Kolegów Radnych i Kierowników Wydziałów Urzędu Gminy i Miasta.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził , że na sali znajduje się 15 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał.

Pan  Przewodniczący zapytał , czy są inne propozycje bądź wnioski do przedstawionego porządku obrad?

Nikt się nie zgłosił.
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Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

2. Przyjęcie protokółu z I inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

3. Złożenie Ślubowania przez Burmistrza.

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet Radnym Rady Miejskiej w Żurominie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie obrad.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokółu z I inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że protokół z I Sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Biurze Rady , a także przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Zapytał , czy są uwagi do przedstawionego protokółu?

Nikt się nie zgłosił.

Pan Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie – wszyscy byli ,, za ’’ – 15 osób obecnych na sali.

Protokół z I Sesji Rady Miejskiej został przyjęty.
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Ad. pkt 3 

Złożenie Ślubowania przez Burmistrza.

Pan Burmistrz - ,, Obejmując urząd burmistrza miasta , uroczyście ślubuję , że dochowam wierności prawu , a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg. ’’ 

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie ( w załączeniu )

Pan Andrzej Rutowski – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział , że każdy z radnych będzie mógł przedstawić swoją kandydaturę do poszczególnych komisji na wcześniej przygotowanych blankietach. Przypomniał tym samym , że Przewodniczący Rady Miejskiej nie może być członkiem żadnej Komisji , zaś Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej może być członkiem tylko jednej Komisji , oprócz Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący powiedział , iż każdy z Radnych będzie członkiem dwóch Komisji , jednocześnie przypomniał składy liczebne poszczególnych Komisji zgodnie ze statutem , i tak:

1. Komisja rewizyjna – liczy 6 osób

2. Komisja Budżetu , Finansów oraz Planowania – liczy 5 osób

3. Komisja Infrastruktury , Gospodarki Komunalnej , Rolnictwa i Ochrony Środowiska –  liczy 6 osób

4. Komisja Oświaty , Kultury , Sportu , Zdrowia i spraw Socjalnych – liczy 6 osób

5. Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – liczy 4 osoby

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział , że będzie odczytywał składy osobowe każdej Komisji wg dokonanych przez Radnych wpisów.

Po odczytaniu składu liczebnego i osobowego każdej z Komisji przez Pana Przewodniczącego , okazało się iż do Komisji Rewizyjnej zgłosiło się 6 osób , a zgodnie ze Statutem skład osobowy wynosi 5 osób , zaś do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zgłosiły się 3 osoby , a skład osobowy wynosi 4 .
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Pan Przewodniczący zgłosił wniosek o 10 minutową przerwę w obradach.

Wniosek został poddany pod głosowanie – 15 osób było ,, za „ .

***

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach Sesji.

***

Po przerwie wznowiono obrady.

Obecnych na sali 14 osób.

W związku z brakiem zgodności co do liczebnego składu  Komisji Rewizyjnej  , Pan Przewodniczący stwierdził , iż każda z kandydatur będzie poddana pod  głosowanie oddzielnie.

Przyczyną takiej decyzji było to , że do Komisji zgłoszono 6 osób , a powinno być 5 osób. Zaszła więc konieczność głosowania nad każdą osobą. W Komisji Rewizyjnej zostaną te osoby , które uzyskają najwięcej głosów , zaś ta która otrzyma najmniej głosów wejdzie do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej o ile wyrazi na to zgodę.

Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje co do sposobu glosowania?

Zgłoszono dwie propozycje.

1. Pierwsza zgłoszona przez Pana Michała Bodenszac  , aby glosowanie odbyło się wg kolejności alfabetycznej.

2. Druga przez Pana Dariusza Wieczorka , aby głosowanie odbyło się wg kolejności z listy , na którą wpisywali się Radni zgłaszając się do Komisji.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie pierwszą propozycję.

W głosowaniu nad powyższą propozycją – 1 osoba była ,, za „ , 9 osób było ,, przeciw ,, , 4 osoby wstrzymały się od głosu - 14 osób obecnych na sali.

 W związku z powyższym przyjęto druga propozycję.

Pan Przewodniczący zapytał , czy wszystkie te osoby wyrażają zgodę na to , aby w przypadku  uzyskania najmniejszej liczby głosów wejść do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej.

1. Pan Michał Bodenszac powiedział , że może wejść do każdej innej Komisji oprócz w/w.
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2. Pani Danuta Ryszewska wskazała Komisję Budżetu , Finansów oraz Planowania.

3. Pozostałe osoby wyraziły zgodę do udziału w pracach w/w Komisji.

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad wyborem Radnych do Komisji Rewizyjnej. 

1. Wieczorek Dariusz  - 14 osób było ,, za ,,

2. Chmielewski Józef  -  14 osób było ,, za ,,

3. Bodenszac Michał – 3 osoby były ,, za ,, , 8 osób było ,, przeciw ,, , 3 osoby  wstrzymały się od głosu

4. Ryszewska Danuta – 14 osób było ,, za ,,

5. Zieliński Wiesław – 12 osób było ,, za ,, , 2 osoby wstrzymały się od głosu

6. Gawęda Stanisław – 10 osób było ,, z ,, , 4 osoby wstrzymały się od głosu

Każda z 5 osób obecnych na Sesji wyraziła zgodę na pracę w komisji.

W głosowaniu nad 5-osobowym składem Komisji było 14 osób.

Pan Przewodniczący powiedział , iż skoro Pan Michał Bodenszac wcześniej nie wyraził zgody na udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej należałoby rozpocząć kolejne głosowanie.

Pan Wieczorek zgłosił  wniosek o 5 – minutową przerwę.

Pan Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie – 14 osób było ,, za ,, .

***

Nastąpiła 5 – minutowa przerwa w obradach Sesji.

***

Po przerwie wznowiono obrady.

Nadal obecnych jest na sali14 osób.

Pan Przewodniczący oznajmił , iż Pan Mariusz Milewski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej co tym samym spowodowało przejście Pana Michała Bodenszac do Komisji Oświaty , Kultury , Sportu , Zdrowi i spraw Socjalnych.
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Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej w Żurominie :

I. Komisja Rewizyjna 

1. Wieczorek Dariusz

2. Chmielewski Józef

3.Ryszewska Danuta

4.Zieliński Wiesław 

5. Gawęda Stanisław

II. Komisja Budżetu , Finansów oraz Planowania

1. Kwiatkowski Tomasz

2. Bodenszac Michał

3. Staroń Andrzej

4. Welenc Waldemar

5. Michalska Barbara

6. Piotrowicz Ryszard

III. Komisja Infrastruktury , Gospodarki Mieszkaniowej , Rolnictwa i Ochrony Środowiska

1. Wieczorek Dariusz

2. Kwiatkowski Tomasz

3. Chmielewski Józef

4. Zieliński Wiesław

5. Kortes Tadeusz

6. Gawęda Stanisław

IV. Komisja Oświaty , Kultury , Sportu , Zdrowia i spraw Socjalnych

1. Łuczkiewicz Leszek

2. Staroń Andrzej

3. Welenc Waldemar

4. Ryszewska Danuta

5. Michalska Barbara

6. Bodenszac Michał
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V. Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej

1. Łuczkiewicz Leszek

2. Kortes Tadeusz

3.Piotrowicz Ryszard

4. Milewski Mariusz

Oznajmił też , iż Komisje na pierwszym posiedzeniu dokonają wyboru spośród swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie – 14 osób było ,, za ,, .

Uchwała została podjęta ( uchwała stanowi załącznik do protokółu ).

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Żurominie ( w załączeniu ).

Pan Przewodniczący powiedział , iż w 1998 roku podjęta została uchwała o wysokości diet dla radnych , która to wskazywała :

1. 12 % aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę dla Radnych Rady Miejskiej za udział w sesjach oraz w posiedzeniach stałych komisji rady

2. 15 % aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę Przewodniczącym stałych komisji Rady Miejskiej

3. 80 % aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej

4. 120 % aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Następnie zapytał , czy są jakieś propozycje ?

1. Pan Leszek Łuczkiewicz wystąpił z propozycją , aby podwyższyć diety jeśli chodzi o Radnych Rady Miejskiej do 15 %  minimalnego wynagrodzenia , a Przewodniczącemu stałych komisji Rady Miejskiej do 18 % minimalnego wynagrodzenia , zaś pozostałe bez zmian.
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2. Pan Dariusz Wieczorek zaproponował , aby pozostawić diety bez jakichkolwiek zmian.

3. Propozycja Pana Waldemara Welenc dotyczyła obniżenia diet , a to z uwagi iż dieta radnego jest dwukrotnością dniówki jaką otrzymuje robotnik. Jest to więc niesprawiedliwe społecznie. W związku z tym propozycja jest taka , aby obniżyć diety do 10 % minimalnego wynagrodzenia dla  Radnych i przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej.

3. Pan Leszek Łuczkiewicz w związku z powyższą wypowiedzią zaproponował , aby wszyscy pracowali społecznie.

4. Pan Burmistrz powiedział , że jeśli będzie przed każdą sesją jedna wspólna komisja dla wszystkich , a nie każda oddzielnie wówczas będą maksymalnie trzy diety w miesiącu. W Gminie Kuczbork dieta dla radnego wynosi 134,87 zł. W związku z  powyższym Pan Burmistrz zwrócił uwagę , że kwota ta nie jest tak wysoka , biorąc pod uwagę prace rady Miejskiej oraz ilość spotkań.

Pan Przewodniczący zapytał , czy są jeszcze jakieś propozycje?

Nikt się nie zgłosił.

Pan przewodniczący powiedział , że są trzy propozycje.

Pan Waldemar Welenc wycofał swoja propozycję.

W związku z tym pozostały dwie propozycje , pierwsza dotycząca podniesienia diet , druga obniżenia. 

Pan przewodniczący poddał pod glosowanie pierwszą z propozycji tj. podniesienia wysokości diet – kto jest za? 

W głosowaniu 9 osób było ,, za ,, , 5 osób ,, przeciw ,, - 14 osób obecnych na sali.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Żurominie i poddał pod głosowanie - 14 osób było ,, za ,,( 14 osób obecnych ). 

Uchwała została podjęta ( uchwała stanowi załącznik do protokółu ).
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Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin ( w załączeniu ).

Pan Przewodniczący wystąpił z propozycją , aby zgodnie z przepisami zwiększyć wynagrodzenie zasadnicze. W uzasadnieniu podał , że obecnie  Burmistrz ma niższe wynagrodzenie zasadnicze od swojego zastępcy  o kwotę 50 zł.

Dalej powiedział , że wynagrodzenie Burmistrza proponuje się w następujący sposób :

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  - 4200 zł

- dodatek funkcyjny w kwocie – 1340 zł

- dodatek specjalny w kwocie – 1108 zł

- dodatek za wieloletnią pracę w kwocie – 840 zł. 

Po przedstawieniu projektu uchwały Pan Przewodniczący zapytał , czy są inne propozycje lub uwagi ?

Innych uwag i propozycji nie było.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin i poddał pod głosowanie – 14 osób było ,, za ,,.

Uchwała została podjęta ( uchwała stanowi załącznik do protokółu ).

Pan Burmistrz podziękował Radnym za podwyższenie jego wynagrodzenia .

Ad. pkt 7

Wolne wnioski i zapytania.

1. Pan Dariusz Wieczorek wystąpił z pytaniem , kto zwołuje pierwsze posiedzenie Komisji?

Pan Przewodniczący powiedział , że zgodnie z uchwałą jest to Przewodniczący Rady Miejskiej.

2. Pan Michał Bodenszac wystąpił do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej z dwoma zapytaniami ( w załączeniu do protokółu ) .
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Odpowiedzi na postawione przez Pana Michała Bodenszac pytania udzieliła Pani Sekretarz Gminy.

Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy odczytała pierwsze z pytań :

1. Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ,, Radni mogą tworzyć kluby radnych , działające na zasadach określonych w statucie gminy ,, . statut Gminy i Miasta Żuromin nie wskazuje na zasady działania klubów radnych , czym uniemożliwia ich tworzenie. Proszę o ustosunkowanie się do przedstawionej kwestii. 

Pani Wiesława Jankiewicz odpowiadając na pierwsze z pytań powiedziała , że Statut Gminy i Miasta Żuromin nie przewiduje tworzenia klubów radnych. Podkreśliła jednak , że istnieje możliwość spotkań Radnych  , a także Radnych z mieszkańcami w tut. urzędzie w wyznaczonej dla radnych sali , a w przypadku gdyby była zajęta w innym pomieszczeniu.

Pan Michał Bodenszac podziękował za odpowiedź.

2. W § 10 pkt 1 regulaminu Rady Miejskiej w Żurominie czytamy : ,, O terminie sesji rady zawiadamia się jej członków pisemnie co najmniej na 7 dni od daty odbycia sesji ,, zaś w § 10 pkt 4 ,, Zawiadomienie o sesji powinno być podane do wiadomości publicznej ,,. W jaki sposób realizowane są te zapisy ( czy II sesja obecnej kadencji jest zwyczajna sesją ) ? czy odnośnie § 10 pkt 4 – nie powinno umieszczać się stosownej informacji na stronie BIP ?

Pani Wiesława Jankiewicz udzielając odpowiedzi na powyższe pytanie zacytowała art. 29 a ust. 2 ,, w celu złożenia przez wójta ślubowania przewodniczący rady zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów wójta,,. Jednocześnie nadmieniam , iż ogłoszenie wyników wyborów burmistrza nastąpiło 29.11.2006r. więc zasadnym było zwołanie tej sesji. Jeżeli zaś chodzi o umieszczanie informacji o  terminie sesji , to jest ona umieszczana w tut. urzędzie na tablicy ogłoszeń , na słupach informacyjnych  , informacje takie umieszczane są także na tablicach ogłoszeń przez sołtysów , natomiast takich informacji nie umieszczamy na stronie BIP , ale nie wyklucza to w przyszłości umieszczania.

W piśmie tym Pan Michał Bodenszac wysunął także propozycję przekazania diet radnych za najbliższe posiedzenie sesji na symboliczne upominki dla najuboższych dzieci naszej gminy.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę , iż każdy z radnych może sam decydować o swojej diecie , natomiast nie można nikomu narzucić na co i dla kogo mają przeznaczyć.

Pan Michał Bodenszac podziękował za uzyskane odpowiedzi.
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Pan Przewodniczący zapytał , czy są inne wnioski lub zapytania.

1. Pan Dariusz Wieczorek wystąpił z wnioskiem dotyczącym inwestycji m.in. na Wólce Kliszewskiej , chodzi o pójście do Starostwa Powiatowego i wystąpienie z wnioskiem o budowę drogi w Wólce Kliszewskiej. Drugą sprawą jest droga Dębsk – Sadłowo , chodzi o prowadzenie rozmów z Urzędem Miasta i Gminy Bieżuń na zawarcie tzw. porozumienia gminnego na budowę odcinka drogi na granicy miedzy obiema gminami.

2. Pan Burmistrz nawiązując do wcześniejszego pytania Pana Michała Bodenszac , powiedział , że aby móc tworzyć kluby radnych należałoby  wprowadzić  zmiany do Statutu Gminy i Miasta Żuromin , co jest niewykluczone.

Przypomniał także o podjęciu na najbliższej sesji uchwały o podatkach i opłatach lokalnych  , a tym samym iż nie przyjęcie tej uchwały będzie skutkowało tym , iż będą obowiązywały stawki najwyższe. To samo odnosi się do podatku rolnego .

Wspomniał też o inwestycjach na najbliższe 4 lata tzn. rozdział środków budżetowych. Powiedział też , że nie przyjęcie uchwały budżetowej przez Radę Miejską powoduje , że obowiązywać będzie projekt.

Innych spraw nie było.

Ad. pkt 8

Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Rutowski zamknął Sesję mówiąc : ,, zamykam sesję Rady Miejskiej w Żurominie ,, – po czym podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji.

Na tym protokół II Sesji Rady Miejskiej został zakończony.

Protokołowała:

Marta Kalinowska

